PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

OFÍCIO TRT 18ª DG/SLC Nº 014/2020

Goiânia, 12 de agosto de 2020

A Sua Senhoria a Senhora
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação – Estado de Goiás
Fone: (62) 3201-3155
E-mail: marcus.barbosa@seduc.go.gov.br

Assunto: Resposta ao Ofício Nº 9134/2020 – SEDUC

Senhora Secretária,

Em resposta ao pedido formulado no Ofício Nº 9134/2020 – SEDUC, informo

que  o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região concorda com a adesão à Ata de

Registro de Preços PE 36/2019 – C em relação aos itens pretendidos e nos quantitativos

solicitados, conforme disposto no Decreto Federal nº 7.892/2013, alterado pelo Decreto nº

9.488/2018.

Ademais, cumpre assinalar que  caberá a esse Órgão solicitante o contato

com o fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, a fim de consultá-lo sobre o

interesse em fornecer os itens referentes a esta adesão, sem prejuízo das obrigações

presentes  e  futuras  assumidas  com  o órgão  gerenciador  e  observadas  as  mesmas

condições estabelecidas no Edital de Licitação.

Por  fim,  solicito  a  Vossa  Senhoria  que  este  Tribunal  seja  informado  da

concretização da adesão ora autorizada, com a máxima brevidade, de modo a viabilizar o

exercício do controle exigido no art. 22, § 4º, do aludido Decreto Federal.

Atenciosamente,

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

Goiânia, 12 de agosto de 2020.
[assinado eletronicamente]

RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA

DIRETOR-GERAL CJ-4 D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
JA

C
Q

U
E

LI
N

E
 L

O
P

E
S

 S
E

V
E

R
IN

O
 F

E
R

R
O

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

2/
08

/2
02

0
20

:3
1:

32
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
15

24
8/

20
19

.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

02
24

39
76

52
FL. 373